

**Gradinita cresa s. Vranesti din
or. Singerei Lucrari de reparatii
interioare**

Formular Nr.7
WinCmeta 2000

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 173 063,48 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala Mica (Tavan)				
1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	55,5000	297,089 157,195	16 488,467 8 724,295
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,5000	32,300 16,994	1 792,657 943,167
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,5000	8,824 2,549	489,737 141,475
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	55,5000	148,080 103,663	8 218,463 5 753,319
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,5000	8,824 2,549	489,737 141,475
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	55,5000	78,926 38,237	4 380,373 2 122,126
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,5000	8,824 2,549	489,737 141,475
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,5000	74,605 46,733	4 140,550 2 593,709
		<i>Total</i>	Lei			36 489,721
		Total Sala Mica (Tavan)				36 489,721

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				20 561,041
		2. Sala muzicala (pardosele)				
9	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	114,5000	21,893 19,628	2 506,757 2 247,414
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	11,4500	621,844 100,944	7 120,118 1 155,813
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	114,5000	221,725 76,473	25 387,522 8 756,158
12	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	114,5000	413,899 110,461	47 391,449 12 647,785
		<i>Total</i>	Lei			82 405,846
		Total Sala muzicala (pardosele) Inclusiv salariu				82 405,846 24 807,170

		Total	Lei	118 895,56
		Asigurari sociale	24 %	10 888,37
		Transportarea materialelor	5 %	3 567,50
		Total		133 351,43
		Cheltuieli de regie	5 %	6 667,57
		Beneficiu de deviz	3 %	4 200,57
		Total		144 219,57
		TVA	20 %	28 843,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		173 063,48 45 368,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gradinita cresa s. Vranesti din
or. Singerei Lucrari de reparatii
interioare**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta 2000

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 173 063,48 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,7750	84,97	235,792
2.	7122050013400	Zidar	h-om	11,1000	84,97	943,167
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	24,9750	84,97	2 122,126
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	67,7100	84,97	5 753,319
5.	7123010010200	Betonist	h-om	91,6000	84,97	7 783,252
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	144,2700	84,97	12 258,622
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	35,5200	84,97	3 018,134
8.	7422010060100	Timplar	h-om	99,9000	84,97	8 488,503
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,6026	84,97	1 155,813
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,4795	84,97	3 609,483
Total manopera						45 368,20

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	121,4273	10,50	1 274,987
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,1675	390,00	5 135,325
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,7750	10,00	27,750
4.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	104,0805	45,00	4 683,623
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,9750	38,50	961,536
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,2000	55,00	1 221,000
7.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,3250	25,00	208,125
8.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	61,0500	10,50	641,025
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,3300	5,50	18,315
10.	2653102100831	Amestec uscat	kg	396,2700	5,50	2 179,485
11.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	58,5469	38,50	2 254,056
12.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	19,4250	75,00	1 456,875
13.	2663102100001	Beton clasa	m3	11,7363	1 350,00	15 844,005
14.	2670112204051	Placi din laminat	m2	121,4273	235,50	28 596,129
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	27,7500	10,00	277,500
16.	2822115708000	Element de sustinere	buc	66,6000	5,50	366,300
17.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	47,7300	48,50	2 314,905
18.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	14,9850	40,50	606,892
19.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 497,5000	0,55	1 373,625
20.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 110,0000	0,65	721,500
21.	2875276305105	Conector	buc	246,4200	3,75	924,075
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3496	20,50	7,167
23.	4100126202818	Apa	m3	8,4140	20,50	172,488
24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,3250	10,00	83,250
Total materiale de constructii						71 349,93

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,8090	105,00	504,945
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,4045	125,00	300,562
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,4350	55,00	188,925
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,3250	55,00	1 062,876
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,8880	45,00	39,960
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2290	65,00	14,885
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,6870	95,00	65,265
Total utilaje de construcții						2 177,43

Total	Lei	118 895,56
Asigurari sociale	24 %	10 888,37
Transportarea materialelor	5 %	3 567,50
Total		133 351,43
Cheltuieli de regie	5 %	6 667,57
Beneficiu de deviz	3 %	4 200,57
Total		144 219,57
TVA	20 %	28 843,91

Total deviz:**173 063,48**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Gradinita cresa s. Vranesti din or.
Singerei Lucrari de reparatii interioare**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala Mica (Tavan)				
1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			297,089 ----- 157,195
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	84,97	152,95
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	75,00	26,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	48,50	41,71
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	40,50	10,93
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,55	24,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,65	13,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,50	6,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,65
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,300 ----- 16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,824 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	38,50	5,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			148,080 ----- 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,50	39,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,824 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	38,50	5,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			78,926 ----- 38,237
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	38,50	40,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,824 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	38,50	5,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			74,605 ----- 46,733

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,50	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		2. Sala muzicala (pardosele)				
9	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			21,893 ----- 19,628
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	10,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	55,00	1,65
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			621,844 ----- 100,944
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	100,94
	1421102200068	Pietris ciuruit nesalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	105,00	44,10
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			221,725 ----- 76,473
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,1025	1 350,00	138,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,50	0,68
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	65,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	55,00	5,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	95,00	0,57
12	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			413,899 ----- 110,461
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	235,50	249,75
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,50	11,14
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	45,00	40,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.